ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

11 октября 2019 г.

Организатор проведения публичных слушаний - Администрация Сидоровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края.
Инициатор проведения публичных слушаний - Администрация Сидоровского  сельсовета Топчихинского района Алтайского края.
По проекту: решения сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65».

	Информация о начале проведения публичных слушаний обнародована              10 сентября 2019 г. на информационных стендах:
- Администрации сельсовета (с. Сидоровка, ул. Октябрьская, 24);
- в селе Ракиты (с. Ракиты, пер. Школьный д.7, фасад здания филиала Ракитинского фельдшерско-акушерского пункта);
- в селе Чаячье(с. Чаячье, ул. Комарова, стена автобусной остановки)
10 сентября 2019 - размещена на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

	Председательствующий на публичных слушаниях Кузнецова О.И. – глава сельсовета
	Секретарь слушаний: Новикова Г.С. – специалист первой категории Администрации сельсовета.
Кузнецова О.И., председательствующий на публичных слушаниях:
             - Нам необходимо утвердить регламент работы.
Предлагается: доклад по рассматриваемому вопросу до 15 минут выступления  не более 5 минут. Для справок в конце слушаний до трех минут.

РЕШИЛИ: регламент слушаний утвердить
«За» - 11, «против» - нет, «воздержалось» - нет

1. СЛУШАЛИ: О проекте решения сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65»
         Докладчик: Новикова Г.С., специалист первой категории Администрации сельсовета.

	Проект решения прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова О.И., председательствующий на публичных слушаниях.
	Предложения   и   замечания  участников  публичных слушаний по проекту принимались с 10 сентября 2019 г. до 09 октября 2019 г.
	1) в письменной форме по адресу: 659073, Алтайский край, Топчихинский район, село Сидоровка, улица Октябрьская 24, Администрация Сидоровского сельсовета;
 	2)  посредством  записи в  журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению.
	В письменной форме замечаний и предложений не поступало.
	Записей в  журнале учета посетителей экспозиции проекта – нет.
Предлагаю  высказать мотивированные замечания, предложения или изменения к проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65», а секретарю зафиксировать данные замечания.

Предложения   и   замечания  участников  публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65» поступившие в устной  форме  в ходе проведения собрания участников публичных слушаний 11.10.2019 г. - нет
	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний

	Участник публичных слушаний, внесший предложение и (или) замечание
	Содержание предложений и (или) замечаний

	нет

	нет

РЕШИЛИ: принять заключение участников публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65»

 «За» -  11, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Приложение к протоколу:
1. Проект решения сельского Совета депутатов  «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65» на 1 листе.
2. Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний на 2 листах.
3. Журнал учета посетителей экспозиции на 1 листе.
4. Заключение публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении дополнений в Правила благоустройства муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета депутатов от 25.09.2018 № 65» на  2 листах.

Ответственный за организацию и проведение публичных слушаний

Специалист первой категории
Администрации сельсовета                                                                Г.С. Новикова